ГУО “Средняя школа №1 г.Сенно
имени З.И.Азгура”

ПРОТОКОЛ   № 3

[bookmark: _GoBack]23.11.2019

заседания методического совета
Председатель – Подалинская Ж.В.
Секретарь – Кучинская Т.С.

Присутствовали: члены методического совета, руководители методических формирований
Повестка дня:
1. Самопредставление участников  школьного этапа республиканского конкурса ”Учитель года“ (мультимедийная презентация).
2. Представление опыта педагогической деятельности участниками конкурса.
3. Мастер-класс участников конкурса.
4. Персональный сайт педагогов-участников конкурса.
СЛУШАЛИ: Участники школьного этапа республиканского конкурса Скиба Н.С., учителя английского языка, Зенькина Г.М., учитель русского языка и литературы, Авраменко С.Л., учитель биологии представили опыт педагогической деятельности, самопрезентацию, провели мастер-классы по теме педагогического опыта, продемонстрировали персональные сайты (материалы в электронном варианте размещены на сайте учреждения образования).
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать педагогам учреждения образования опыт педагогов, участников школьного этапа республиканского конкурса ”Учитель года“, использовать в профессиональной деятельности.
2. Издать сборник материалов мастер-классов участников школьного этапа республиканского конкурса ”Учитель года“  ”Я знаю, как это делать. Я научу вас“.
3. Руководителям методических формирований провести презентацию персональных сайтов педагогов Скиба Н.С., Зенькина Г.М., Авраменко С.Л. на заседаниях методических формирований.

Председатель МС                                       Ж.В. Подалинская
Секретарь		                                        Т.С.Кучинская

2